
D.D.G. n. 244/2023
REPUBBLICA  ITALIANA 

    REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
  DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

_________________________

IL  DIRIGENTE GENERALE

VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO   il T.U. sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P.R.
28.02.1979,  n.70;
VISTO    il R.D. n.2440  del 18.11.1923;
VISTO    il R.D.  n.827 del 23.05.1924;
VISTO    il D.P.R. 30.11.1979,  n. 718 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la gestione  dei Cassieri e dei
Consegnatari dell’Amministrazione dello Stato”;
VISTE     le circolari  della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale e dei  SS.GG. n.1
del 21.06.1983 e n.1 del 02.06.1997 contenenti “Istruzioni in materia di rivalutazione e inventariazione dei beni mobili”
e successive modifiche, integrazioni o deroghe, con le quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei beni
mobili affidati ai consegnatari;
VISTO    il D.P.R. 04.09.2002,  n.254 con il quale è stato emanato il “Regolamento concernente le gestioni dei Conse -
gnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”;
VISTA    la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del Personale e dei  SS.GG.  protocollo
n. 3599  del 16.06.2003 con  la  quale  sono state diramate le “Direttive di attuazione del Regolamento concernente  le
gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”;
VISTA  la   circolare   dell’Assessorato   Bilancio   e   Finanze   n.  7   del   14.07.2004   avente   per    oggetto
“Regolamento  concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato”, approvato
con il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254;
VISTE  le  circolari  n.  22  del  27/10/2006,   n.16  del  30.11.2007  e  n.  10  del  05.11.2008 de ll’Assessorato
Bilancio e Finanze;
VISTA    la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n.16 del 30.11.2007;
VISTA    la circolare dell’Assessorato Bilancio e Finanze n. 10 del 05.11.2008;
VISTE    le  circolari  n. 7  del  31.03.2010,  n.8  del 12.04.2010, n. 11 del 31.05.2010 e n.15 del 
07.08.2012  dell’Assessorato Reg.le dell’Economia;   
VISTO   il D.P.R. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al dottor Calogero Franco Fazio l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e Identità Siciliana, in attuazione della Delibera della
Giunta Regionale n. 505 del 02/12/2021, nonché la nota prot. n. 63809 del 20/12/2021, relativa alla presa di servizio;
VISTO   il D.D.G. n. 2957 del 08.09.2021 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Denise Gargano l'incarico di
Dirigente  Responsabile  dell'Area  1-Affari  Generali  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità
Siciliana; 
VISTO   il D.P.Reg. n.  9  del  5 aprile 2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali;
VISTE  le Circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 16 del 28.10.2020 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragio-
neria Generale della Regione;
VISTE la legge regionale n. 7 del 21.05.2019 integrata dalla legge regionale n.13 del 07.07.2020; le Circolare n.11 del
01.07.2021 e n.17 del 10.12.2021 del Dipartimento regionale  Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione;
VISTA  la L.R. n.1 dell' 11/01/2023 pubblicata nel supplemento ordinario della G.U.R.S. n.2 del 13/01/2023;
VISTA la Deliberazione n. 265 con cui la Giunta Regionale Siciliana in data 30/05/2022 ha approvato il documento tec -
nico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022/2024;
VISTA la Circolare n.33 del 29.12.2009 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato;
VISTA  la L.R. 3 novembre 2000, n. 20, Norme sull'istituzione dei Parchi Archeologici in Sicilia, che al Titolo II, art.
20, c.8 recita:"...l'autonomia finanziaria  [dei Parchi Archeologici] comprende la gestione delle entrate che affluiscono al
suo bilancio e non include le spese relative al Personale";



VISTA  la Circolare n. 9 del 20.06.22  della Ragioneria  Centrale del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria
Generale della Regione; 
VISTO  il C.C.D.I.  Contratto collettivo dipartimentale integrativo vigente;
VISTO  il DDG n. 108 del 23.01.2023, con il quale: 1) è stato annullato il DDG 5885 del 15.12.2022; 2) si prende atto
della revoca del mandato di Consegnatario del Parco di Morgantina, conferito al Sig. G.Tigano e di Sostituto Consegna-
tario, conferito alla Sig.ra C.Brighina, con DDG 3186 del 21/09/21; 3) il F.D. Sig. Salvatore Patrizio Roccaforte è stato
nominato Consegnatario del Servizio 33/Parco Archeologico di Morgantina e della Villa Romana del Casale di Piazza
Armerina e il F.D. Sig.ra Vincenza Muscia è stata nominata Sostituto Consegnatario, entrambi dal 01.01.2023 fino al
31/12/2027;
CONSIDERATO che nel DDG 3186 del 21.09.21 il Direttore del Parco di Morgantina, insieme al Consegnatario Sig.
G.Tigano e al Sostituto Sig.ra C.Brighina, conferiva altresì l'incarico di Sub-Consegnatario all'I.D. Sig.ra Maria Filippo-
ne per il Museo Interdisciplinare di Enna e all'I.D. Sig.ra Maria Locanda per il Museo regionale di Aidone;
VISTA la nota prot. n. 0000553 del 31.01.2023, con la quale il Direttore del Parco di Morgantina comunica di non ave-
re riconfermato i citati Sub-Consegnatari a causa della carenza di personale e della nuova riorganizzazione degli uffici;
RITENUTO pertanto di dovere integrare il DDG n. 108 del 23.01.2023 limitatamente a quanto comunicato dal Diretto-
re del Parco di Morgantina;

DECRETA 

1) Per quanto esposto i premessa, si intende integralmente confermato il DDG 108 del 23/01/2023.
2) Il presente decreto costituisce parte integrante del DDG 108 del 23.01.2023.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale BB.CC. e I.S. per la registrazione
ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.2021, previa pubblicazione per esteso sul sito Internet della Regione Sicilia-
na, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21 del 12.08.2014, come modificato dall'art.98, c.6 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo 02/02/2023

                                                                                                       

                                                                                                                 IL DIRIGENTE GENERALE                                

                                                                                                      f.to      Dott. Calogero Franco Fazio                


	D.D.G. n. 244/2023
	REPUBBLICA ITALIANA

